
Nachkommen von Johann Fellisch

Generation 1

1. JOHANN1 FELLISCH . Er hat CATHARINA ENGELS geheiratet.

Johann Fellisch und Catharina Engels hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN THEODOR2 FELLISCH wurde am 26 Nov 1772 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 31 Okt 1843. Er heiratete Maria Elisabeth gen Eschen, die Tochter
von Peter gen Eschen und Elisabeth Zören, am 22 Sep 1803 in Amern St. Anton.
Sie wurde am 30 Okt 1776 in Amern St. Anton geboren.

Generation 2

2. JOHANN THEODOR2 FELLISCH (Johann1) wurde am 26 Nov 1772 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Okt 1843. Er heiratete Maria Elisabeth gen Eschen, die Tochter von Peter gen
Eschen und Elisabeth Zören, am 22 Sep 1803 in Amern St. Anton. Sie wurde am 30 Okt 1776 in
Amern St. Anton geboren.

Johann Theodor Fellisch und Maria Elisabeth gen Eschen hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN PETER3 FELLISCH wurde im Jahr 1807 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 30 Mai 1876 in Dilkrath im Hause No. 10. Er heiratete Maria Gertrud
Weyenshop, die Tochter von Mathias Weyenschop und Maria Elisabeth Liskes, am
20 Apr 1836 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1807 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 18 Apr 1877 in Dilkrathn im Hause 10.

+4. ii. ANNA SIBILLA FELLISCH wurde am 08 Okt 1810 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 02 Apr 1880 in Amern St. Anton im Hause 62 1/2. Sie heiratete Johann
Laurenz Toerschen, der Sohn von Johann Arnold Toerschen und Sibilla Catharina
Nolden, am 06 Nov 1846 in Amern St. Anton. Er wurde am 18 Feb 1814 in Amern
St. Anton geboren. Er verstarb am 20 Okt 1866.

+5. iii. JOHANN ARNOLD FELLISCH wurde am 02 Okt 1820 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 05 Jan 1903 in Amern St. Anton. Er heiratete Sibille Catharina Gertrud
alias Lynen Lienen, die Tochter von Johann Leonhard Lynen und Maria Catharina
Strater, am 21 Jul 1864 in Amern St. Anton. Sie wurde am 25 Nov 1830 in Amern
St. Anton geboren. Sie verstarb am 29 Feb 1904 in Amern St. Anton.

Generation 3

3. JOHANN PETER3 FELLISCH (Johann Theodor2, Johann1) wurde im Jahr 1807 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 30 Mai 1876 in Dilkrath im Hause No. 10. Er heiratete Maria Gertrud
Weyenshop, die Tochter von Mathias Weyenschop und Maria Elisabeth Liskes, am 20 Apr 1836 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1807 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1877 in
Dilkrathn im Hause 10.

Johann Peter Fellisch und Maria Gertrud Weyenshop hatten folgende Kinder:

6. i. ELISABETH4 FELLISCH wurde im Jahr 1841 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 29 Mai 1917 in Amern St. Georg.

7. ii. PETER PAUL FELLISCH wurde im Jahr 1844 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 14
Nov 1914 in Dilkrath.

8. iii. PETER THEODOR FELLISCH wurde im Jahr 1848 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
17 Jun 1876 in Dilkrath im Hause No. 10.

4. ANNA SIBILLA3 FELLISCH (Johann Theodor2, Johann1) wurde am 08 Okt 1810 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1880 in Amern St. Anton im Hause 62 1/2. Sie heiratete Johann
Laurenz Toerschen, der Sohn von Johann Arnold Toerschen und Sibilla Catharina Nolden, am 06
Nov 1846 in Amern St. Anton. Er wurde am 18 Feb 1814 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 20 Okt 1866.

Johann Laurenz Toerschen und Anna Sibilla Fellisch hatten folgendes Kind:

+9. i. ARNOLD THEODOR4 TOERSCHEN wurde am 08 Jun 1848 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 29 Dez 1918 in Amrn St. Anton. Er heiratete Anna Catharina
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Generation 3 (Fortsetzung)

Joepen, die Tochter von Johann Wilhelm Joepen und Anna Margaretha Brimges,
am 15 Nov 1880 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 14 Nov 1847 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1926 in Amern St. Anton.

5. JOHANN ARNOLD3 FELLISCH (Johann Theodor2, Johann1) wurde am 02 Okt 1820 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 05 Jan 1903 in Amern St. Anton. Er heiratete Sibille Catharina
Gertrud alias Lynen Lienen, die Tochter von Johann Leonhard Lynen und Maria Catharina Strater,
am 21 Jul 1864 in Amern St. Anton. Sie wurde am 25 Nov 1830 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 29 Feb 1904 in Amern St. Anton.

Johann Arnold Fellisch und Sibille Catharina Gertrud alias Lynen Lienen hatten folgendes Kind:

10. i. PETER WILHELM4 FELLISCH wurde im Jahr 1874 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 03 Apr 1876 in Amern St. Anton.

Generation 4

9. ARNOLD THEODOR4 TOERSCHEN (Anna Sibilla3 Fellisch, Johann Theodor2 Fellisch, Johann1

Fellisch) wurde am 08 Jun 1848 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 29 Dez 1918 in Amrn
St. Anton. Er heiratete Anna Catharina Joepen, die Tochter von Johann Wilhelm Joepen und Anna
Margaretha Brimges, am 15 Nov 1880 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 14 Nov 1847 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1926 in Amern St. Anton.

Arnold Theodor Toerschen und Anna Catharina Joepen hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA SIBILLA5 TOERSCHEN wurde am 12 Okt 1881 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1947 in Amern. Sie heiratete Peter Michael Paßers, der Sohn
von Johann Mathias Passers und Catharina Lankes, am 07 Nov 1905 in Amern St.
Anton. Er wurde am 04 Mrz 1874 in Elmpt an der Beek geboren. Er verstarb am 28
Dez 1927 in Amern St. Anton Geneschen 38.

12. ii. JOHANN TOERSCHEN wurde im Jahr 1885 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 12 Jun 1887 in Amern St. Anton im Hause 62 1/2.

13. iii. PAUL TOERSCHEN wurde am 23 Dez 1891 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Christina Katharina Thielen, die Tochter von Thelen, am 18 Mai 1934 in Amern. Sie
wurde am 27 Nov 1896 in Amern Schagen geboren.
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